П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

31.08.2016                                                                                       №  1483

О создании комиссии по обследованию имущества  граждан  и частных жилых
помещений  пострадавших  при пожаре 29.08.2016 г. по адресу: г. Ессентуки, ул.
Фридриха Энгельса, д. 36

На основании постановления Администрации города Ессентуки от

30.08.2016 № 1450 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная

ситуация», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.08.2016 № 4 «О создании

комиссии по предварительной оценке нанесенного ущерба от пожара по адресу:

г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса,  д. 36, Устава городского округа город –

курорт Ессентуки, Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Создать комиссию по обследованию имущества  граждан и частных жилых

помещений  пострадавших  при пожаре 29.08.2016 г. по адресу: г. Ессентуки, ул.

Фридриха Энгельса, д. 36.

   2. Утвердить положение о комиссии  по обследованию имущества  граждан   и

частных жилых помещений пострадавших  при пожаре, согласно приложению 1.

  3. Утвердить состав комиссии  по обследованию имущества  граждан  и

частных жилых помещений пострадавшего при пожаре, согласно приложению 2.

  4.  Утвердить форму акта обследования имущества поврежденного в результате

пожара, согласно приложению 3.

  5. Утвердить форму акта обследования частного жилого помещения

поврежденного в результате пожара, согласно приложению 4.

consultantplus://offline/ref=A7FD957B9EF2624113B47A45E915034A96C3534311E5D42017EF828DDE212DDDDFN8F
consultantplus://offline/ref=DDB7B865C023BC3E36B84CDC3954963316089B7FF0CF7638EF624559D824A250E1NAF

     6.    Заведующему отделом информационной политики администрации города

С.В. Сычевой,  опубликовать данное постановление в городской общественно -

политической газете «Ессентукская панорама».

     7.   Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей)  довести

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

      8.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов

Проект постановления вносит и подготовлен

МКУ «УГОЧС» города  Ессентуки

Начальник Управления                                                                    С.Ю. Топорков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города Ессентуки                         С.В. Хуртаев

Управляющий  делами

администрации города  Ессентуки                       С.В. Мищенко

Заведующий отделом  правового

обеспечения  администрации города        Д.В. Красковский

                                                                                             Приложение 1

                                                                                             к постановлению

                                                                                             Администрации города

                                                                                             Ессентуки

                                                                                             от  31.08.2016   №  1483

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по обследованию имущества  граждан  пострадавшего  при пожаре

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию имущества пострадавших граждан (далее -

Комиссия) создана для определения степени утраты имущества граждан в

результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром в многоэтажном доме

расположенном по адресу: г. Ессентуки, ул. Энгельса, д. 36.

1.2. Комиссия руководствуется в своей работе Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской

Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и

исполнительной власти городского округа город - курорт Ессентуки,

постановлением  Администрации города Ессентуки  от 30.08.2016 № 1450 «О

введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», решением

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 29.08.2016 № 4 «О создании комиссии

по предварительной оценке нанесенного ущерба от пожара по адресу: г.

Ессентуки, ул. Энгельса,  д. 36, Устава городского округа город – курорт

Ессентуки,  а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии

2.1. Комиссия проводит обследование имущества граждан, по результатам

которого составляется акт обследования имущества.

2.2. Акт, указанный в подпункте 2.1 настоящего пункта, заполняется по

форме, утвержденной постановлением Администрации г. Ессентуки,

согласовывается начальником МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки и утверждается

Главой администрации города Ессентуки.

2.3. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.

2.4. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы

Комиссии.

2.5. По результатам обследования имущества пострадавших граждан

Комиссия принимает решение.

Управляющий делами

администрации города                                                              С.В. Мищенко

consultantplus://offline/ref=DDB7B865C023BC3E36B852D12F38C83F150BC277F39D2D6BE46810E0N1F
consultantplus://offline/ref=DDB7B865C023BC3E36B84CDC3954963316089B7FF0CF7638EF624559D824A250E1NAF

                                                                                             Приложение 2

                                                                                             к постановлению

                                                                                             Администрации города

                                                                                             Ессентуки

                                                                                             от  31.08.2016   №   1483

                                                   СОСТАВ

 комиссии  по обследованию имущества  граждан  и частных жилых помещений

                                     пострадавших  при пожаре

                                              Председатель комиссии:
Хуртаев Сергей Викторович – Первый заместитель главы  администрации

города Ессентуки
Члены комиссии:
Комиссия № 1

1.  Лесников

Александр

Федорович

Ведущий

специалист

УГОЧС

8-928-244-00-

25

р.т. 5-57-89

2.  Арджанова Ирина

Юрьевна

Ведущий

специалист

УТСЗН

8-928-357-29-

64

Комиссия № 2

3.  Горбачёв Олег

Анатольевич

Главный

специалист

УГОЧС

8-928-37-47-

326

р.т. 5-57-89

4.  Достова Людмила

Петровна

Консультант

УТСЗН

8-918-774-42-

64

5.  Ускова Ольга

Николаевна

Старший

инженер

УТСЗН

8-928-635-86-

09

6.  Гапоненко Ирина

Ярославовна

Ведущий

специалист

УФК и С

8-928-958-40-

70

р.т. 6-56-49

Комиссия № 3

7.  Старшинова

Наталья

Леонидовна

Главный

специалист

УГОЧС

8-928-351-53-

39

р.т.5-57-89

8.  Байгужина Елена

Валерьевна

Управление

культуры

8-928-358-40-

70

р.т. 6-75-42

9.  Ягодкина Наталья

Владимировна

УТСЗ Н 8-928-225-79-

66

р.т. 6-40-75

10.  Сенько Владимир

Степанович

Управление

АРХ и ГР

 р.т.6-46-99

Управляющий делами

администрации города                                                              С.В. Мищенко

                                                                                            Приложение 3

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации города

                                                                                            Ессентуки

                                                                                             от  31.08.2016    №   1483

А К Т

Обследования имущества, поврежденного в результате

пожара 29 августа 2016 года в г. Ессентуки

Адрес пострадавшего жилого дома г. Ессентуки ул. Энгельса, 36

Собственник имущества ________________________________________________

Членов семьи пострадавшего (совместно проживающие)

_____________________________________________________________________

Перечень пострадавшего имущества Стоимость

Стоимость пострадавшего имущества__________ тысяч рублей.

Степень повреждения имущества (полная/частичная)

Сумма оказания помощи ___________ тысяч рублей

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

_________________   ____________________________ ___________   _________
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

Члены комиссии:

_________________   ____________________________ ___________   _________
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

_________________   ____________________________ ___________   _________
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

Собственник имущества _______________________________________________
                                                                        (подпись и дата)

Управляющий делами

администрации города                                                                  С.В. Мищенко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник МКУ «УГОЧС»

 г. Ессентуки

                        С.Ю. Топорков

«______»______________201__г.

                    М.П.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Ессентуки

               А.Ю. Некристов

 «_____»_____________201__ г.

                  М.П.

                                                                  Приложение 4

                                                                                             к постановлению

                                                                                             Администрации города

                                                                                             Ессентуки

                                                                                             от     31.08.2016   №  1483

                                                              А К Т

Обследования частного жилого помещения поврежденного в результате

пожара 29 августа 2016 года в г. Ессентуки

Адрес пострадавшего жилого дома г. Ессентуки ул. Энгельса, 36

Ф.И.О.пострадавшего(собственника жилья)_____________________________

_________________________________________________________________

Количество членов семьи пострадавшего (совместно проживающие)______

Жилое помещение (квартира) площадью________кв.м., имеет следующие

повреждения: _____________________________________________________

_________________________________________________________________

Заключение комиссии:  размер единовременной материальной помощи

пострадавшему(пострадавшим) составляет ___________тысяч рублей.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

_________________   ____________________________ ___________   ______
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

Члены комиссии:

_________________   ____________________________ ___________   _______
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

_________________   ____________________________ ___________   _______
        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

____________________    _________________________________ _____________  ________

        (должность)                        (фамилия, имя, отчество)                (подпись)               (дата)

С заключением комиссии и суммой единовременной материальной помощи

согласен (согласна)

Собственник ______________________________________(подпись и дата)

Управляющий делами  администрации города                       С.В. Мищенко

    «СОГЛАСОВАНО»

Начальник МКУ «УГОЧС»

 г. Ессентуки

                        С.Ю. Топорков

«____»______________201__г.

                    М.П.

                   «УТВЕРЖДАЮ»

            Глава города Ессентуки

А.Ю. Некристов

           «____»_____________201__ г.

                              М.П.

	Par34
	Par39
	Par41